
Мес

Числа

1
 -

 7

8
 -

 1
4

1
5
 -

 2
1

2
2
 -

 2
8

6
 -

 1
2

1
3
 -

 1
9

2
0
 -

 2
6

3
 -

 9

1
0
 -

 1
6

1
7
 -

 2
3

2
4
 -

 3
0

1
 -

 7

8
 -

 1
4

1
5
 -

 2
1

2
2
 -

 2
8

5
 -

 1
1

1
2
 -

 1
8

1
9
 -

 2
5

2
 -

 8

9
 -

 1
5

1
6
 -

 2
2

2
 -

 8

9
 -

 1
5

1
6
 -

 2
2

2
3
 -

 2
9

6
 -

 1
2

1
3
 -

 1
9

2
0
 -

 2
6

4
 -

 1
0

1
1
 -

 1
7

1
8
 -

 2
4

2
5
 -

 3
1

1
 -

 7

8
 -

 1
4

1
5
 -

 2
1

2
2
 -

 2
8

6
 -

 1
2

1
3
 -

 1
9

2
0
 -

 2
6

3
 -

 9

1
0
 -

 1
6

1
7
 -

 2
3

2
4
 -

 3
1

Нед 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 41 42 43 44 45 46 47 48 49 50 51 52

6 22 40 8 20 38

7 24 41 9 22 39

12 26 42 10 25 42

13 29 43 11 28 43

4 21

6 23

К

КК

Э Э П П П П

ЭЭП П ПП КК К КК Э Э

Сентябрь

2
9
 -

 5

АвгустМай

Календарный учебный график 

Декабрь Январь Февраль Март Апрель Июнь Июль

2
7
 -

2

2
9
 -

 4

2
6
 -

 1

2
3
 -

 1

2
7
 -

 3

Октябрь

3
0
 -

 5

2
7
 -

 2

Ноябрь

2
9
 -

 5

ККК К К

КК К К К К

КЭ Э К К К К К

КЭ Э Э Э

Э ЭУУ

1

10

более 39 нед.

52 5252 52

более 39 нед.более 39 нед. более 39 нед. более 39 нед.

52 260

8

4

88

4

8

4 12

6 6

10 42

КККДП П П П Д Д Д Д Д К КК К К

17828

2 18

2

2 2

40 38

4 4

2

36 36

4 4

Сводные данные

Курс 1 Курс 2 Курс 3 Курс 4 Курс 5 Итого

 Групп

27 июня 2025 г.19 марта 2024 г.

Курс 5

26 июня 2024 г. 16 ноября 2024 г. 13 марта 2025 г.

Сессия 2 Сессия 3

21 8

Дата окончания/Номер недели

Сессия 1

Продолжительность 20

Дата начала/Номер недели 22 сентября 2025 г.

Дата окончания/Номер недели 11 октября 2025 г.

30 ноября 2023 г.

19 января 2026 г.

8 февраля 2026 г.

Э

У

Н

П

Д

Каникулы

Продолжительность обучения 
(не включая нерабочие праздничные дни и каникулы)

 Итого

 Студентов

Теоретическое обучение

Экзаменационные сессии

Учебная практика

Научно-исслед. работа

Производственная практика

Защита выпускной квалификационной работы, включая подготовку к процедуре
защиты и процедуру защиты

II К К Э Э

КК

К К

К

I

III

IV

К Э ЭК

Сессия 3Сессия 3 Сессия 1 Сессия 2

Курс 3 Курс 4

Сессия 2

12 12 25 12

15 июня 2024 г. 5 ноября 2024 г. 17 февраля 2025 г. 16 июня 2025 г.

V Н Н

Сессия 2

17

26 января 2022 г.

11 февраля 2022 г.

26 февраля 2024 г.

23

Дата начала/Номер недели

Продолжительность

Дата окончания/Номер недели

Продолжительность

Дата начала/Номер недели

10 июня 2022 г.

Сессия 3

10

1 июня 2022 г.

Сессия 2

18

12 января 2023 г.

29 января 2023 г.

Сессия 1

12

20 октября 2022 г.

31 октября 2022 г.

Сессия 3

9

18 мая 2023 г.

26 мая 2023 г.

График сессий

Курс 2Курс 1

12

6 октября 2021 г.

17 октября 2021 г.

Сессия 1

14

17 ноября 2023 г.

Сессия 1

Документ подписан простой электронной подписью
Информация о владельце:
ФИО: Котова Лариса Анатольевна
Должность: Директор филиала
Дата подписания: 26.09.2023 09:58:59
Уникальный программный ключ:
10730ffe6b1ed036b744b6e9d97700b86e5c04a7



- - - Форма контроля з.е. Итого акад.часов
Курс 1

-

Курс 2

-

Курс 3

-

Курс 4

-

Курс 5

-

Считать в
плане

Индекс Наименование
Экза
мен

Зачет
Зачет с

оц.
КП КР Контр.

Экспер
тное

Факт
Экспер
тное

По
плану

Конт.
раб.

Ауд. СР
Конт
роль

Пр.
подгот

з.е.  на
курсе

з.е.  на
курсе

з.е.  на
курсе

з.е.  на
курсе

з.е.  на
курсе

Блок 1.Дисциплины (модули) 207 207 7780 7780 876 876 6575 329 53 49 36 46 23

Обязательная часть 112 112 4032 4032 430 430 3409 193 53 40 4 8 7

+ Б1.Б.01 История 1 1 3 3 108 108 12 12 92 4 3

+ Б1.Б.02 Философия 2 2 4 4 144 144 12 12 123 9 4

+ Б1.Б.03 Иностранный язык 4 334 3344 9 9 324 324 32 32 271 21 4 5

+ Б1.Б.04 Безопасность жизнедеятельности 2 2 3 3 108 108 18 18 86 4 3

+ Б1.Б.05 Экономика 5 4 5 4 7 7 252 252 36 36 203 13 3 4

+ Б1.Б.06 Правоведение 5 5 3 3 108 108 12 12 92 4 3

+ Б1.Б.07 Русский язык 1 1 3 3 108 108 12 12 92 4 3

+ Б1.Б.08 Социология 1 1 4 4 144 144 12 12 123 9 4

+ Б1.Б.09 Математика 12 1 112 14 14 504 504 70 70 412 22 11 3

+ Б1.Б.10 Аналитическая геометрия и векторная алгебра 1 1 6 6 216 216 22 22 185 9 6

+ Б1.Б.11
Теория вероятностей и математическая
статистика

2 2 3 3 108 108 12 12 92 4 3

+ Б1.Б.12 Физика 1 2 12 9 9 324 324 28 28 283 13 6 3

+ Б1.Б.13 Химия 1 1 11 8 8 288 288 28 28 247 13 8

+ Б1.Б.14 Экология 2 2 3 3 108 108 12 12 92 4 3

+ Б1.Б.15 Информатика 1 1 11 7 7 252 252 24 24 215 13 7

+ Б1.Б.16 Физическая культура 11 11 2 2 72 72 4 4 60 8 2

+ Б1.Б.17
Начертательная геометрия и инженерная
графика

2 1 12 7 7 252 252 24 24 215 13 3 4

+ Б1.Б.18 Языки программирования 2 2 22 10 10 360 360 36 36 311 13 10

+ Б1.Б.19
Вычислительные системы, сети и
телекоммуникации

2 2 22 7 7 252 252 24 24 215 13 7

Часть, формируемая участниками образовательных отношений 95 95 3748 3748 446 446 3166 136 9 32 38 16

+ Б1.В.01 Информационные системы и технологии 2 2 4 4 144 144 14 14 121 9 4

+ Б1.В.02 Теория систем и системный анализ 2 2 5 5 180 180 20 20 156 4 5

+ Б1.В.03 Базы данных 3 3 6 6 216 216 22 22 185 9 6

+ Б1.В.04 Технологии программирования 3 3 8 8 288 288 32 32 247 9 8

+ Б1.В.05 Программная инженерия 33 33 10 10 360 360 64 64 278 18 10

+ Б1.В.06 CASE-технологии 3 3 8 8 288 288 32 32 247 9 8

+ Б1.В.07 Электротехника, электроника и схемотехника 4 4 5 5 180 180 22 22 149 9 5

+ Б1.В.08 Персональная эффективность 4 4 3 3 108 108 12 12 92 4 3

+ Б1.В.09 Основы микропроцессорной техники 5 5 4 4 144 144 20 20 120 4 4

+ Б1.В.10
Моделирование информационных систем и
сетей

45 5 4 8 8 288 288 38 38 232 18 4 4

+ Б1.В.11
Элективные курсы по физической культуре и
спорту

2233 328 328 8 8 320

+ Б1.В.ДВ.01 Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.1 4 4 5 5 180 180 22 22 149 9 5

+ Б1.В.ДВ.01.01 Разработка UI/UX 4 4 5 5 180 180 22 22 149 9 5

- Б1.В.ДВ.01.02 Разработка web-приложений 4 4 5 5 180 180 22 22 149 9 5

+ Б1.В.ДВ.02 Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.2 4 4 5 5 180 180 22 22 154 4 5

+ Б1.В.ДВ.02.01 Управление техническими системами 4 4 5 5 180 180 22 22 154 4 5

- Б1.В.ДВ.02.02 Технические средства информационных систем 4 4 5 5 180 180 22 22 154 4 5

+ Б1.В.ДВ.03 Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.3 4 4 5 5 180 180 18 18 158 4 5

ПланСвод Учебный план бакалавриата '09.03.03_21_ Прикладная информатика_ПрПИвТС_заоч_2020.plx', код направления 09.03.03, год начала подготовки 2021



Закрепленная кафедра

Код Наименование

23

7

82 Кафедра гуманитарных и социально-

82 Кафедра гуманитарных и социально-

82 Кафедра гуманитарных и социально-

84 Кафедра металлургических

82 Кафедра гуманитарных и социально-

82 Кафедра гуманитарных и социально-

82 Кафедра гуманитарных и социально-

82 Кафедра гуманитарных и социально-

79 Кафедра математики и

79
Кафедра математики и
естествознания (Новотроицкий

79
Кафедра математики и
естествознания (Новотроицкий

79 Кафедра математики и

79 Кафедра математики и

79 Кафедра математики и

79 Кафедра математики и

82 Кафедра гуманитарных и социально-

84
Кафедра металлургических
технологий и оборудования

79 Кафедра математики и

79
Кафедра математики и
естествознания (Новотроицкий

16

79 Кафедра математики и

79 Кафедра математики и

79 Кафедра математики и

79 Кафедра математики и

79 Кафедра математики и

79 Кафедра математики и

85
Кафедра электроэнергетики и
электротехники (Новотроицкий

82 Кафедра гуманитарных и социально-

85 Кафедра электроэнергетики и

79
Кафедра математики и
естествознания (Новотроицкий

82
Кафедра гуманитарных и социально-
экономических наук (Новотроицкий

79 Кафедра математики и

79 Кафедра математики и

79 Кафедра математики и

79
Кафедра математики и
естествознания (Новотроицкий

ПланСвод Учебный план бакалавриата '09.03.03_21_ Прикладная информатика_ПрПИвТС_заоч_2020.plx', код направления 09.03.03, год начала подготовки 2021



- - - Форма контроля з.е. Итого акад.часов
Курс 1

-

Курс 2

-

Курс 3

-

Курс 4

-

Курс 5

-

Считать в
плане

Индекс Наименование
Экза
мен

Зачет
Зачет с

оц.
КП КР Контр.

Экспер
тное

Факт
Экспер
тное

По
плану

Конт.
раб.

Ауд. СР
Конт
роль

Пр.
подгот

з.е.  на
курсе

з.е.  на
курсе

з.е.  на
курсе

з.е.  на
курсе

з.е.  на
курсе

+ Б1.В.ДВ.03.01 Информационная безопасность 4 4 5 5 180 180 18 18 158 4 5

- Б1.В.ДВ.03.02 Защита информации 4 4 5 5 180 180 18 18 158 4 5

+ Б1.В.ДВ.04 Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.4 4 4 5 5 180 180 28 28 143 9 5

+ Б1.В.ДВ.04.01 Проектирование информационных систем 4 4 5 5 180 180 28 28 143 9 5

- Б1.В.ДВ.04.02 Проектирование систем SCADA 4 4 5 5 180 180 28 28 143 9 5

+ Б1.В.ДВ.05 Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.5 5 5 4 4 144 144 28 28 107 9 4

+ Б1.В.ДВ.05.01
Языки и среды разработки интернет-
приложений

5 5 4 4 144 144 28 28 107 9 4

- Б1.В.ДВ.05.02
Разработка интернет-приложений на
клиентской стороне

5 5 4 4 144 144 28 28 107 9 4

+ Б1.В.ДВ.06 Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.6 4 4 6 6 216 216 24 24 188 4 6

+ Б1.В.ДВ.06.01
Математическое моделирование в технических
системах

4 4 6 6 216 216 24 24 188 4 6

- Б1.В.ДВ.06.02
Решение прикладных задач с использованием
MATLAB

4 4 6 6 216 216 24 24 188 4 6

+ Б1.В.ДВ.07 Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.7 5 5 4 4 144 144 20 20 120 4 4

+ Б1.В.ДВ.07.01 Управление IT-структурами предприятий 5 5 4 4 144 144 20 20 120 4 4

- Б1.В.ДВ.07.02 Управление проектами 5 5 4 4 144 144 20 20 120 4 4

Блок 2.Практики 24 24 864 864 3 6 6 9

Часть, формируемая участниками образовательных отношений 24 24 864 864 3 6 6 9

+ Б2.В.01(У)
Учебная практика по получению первичных
профессиональных умений

2 3 3 108 108 3

+ Б2.В.02(Н) Научно-исследовательская работа 5 3 3 108 108 3

+ Б2.В.03(П)
Производственная практика по получению
профессиональных умений и опыта
профессиональной деятельности

34 12 12 432 432 6 6

+ Б2.В.04(П) Преддипломная практика 5 6 6 216 216 6

Блок 3.Государственная итоговая аттестация 9 9 324 324 9

Обязательная часть 9 9 324 324 9

+ Б3.Б.01
Подготовка к процедуре защиты и защита
выпускной квалификационной работы

9 9 324 324 9

ФТД.Факультативы 2 2 72 72 8 8 60 4 2

Часть, формируемая участниками образовательных отношений 2 2 72 72 8 8 60 4 2

+ ФТД.В.01 Проектный подход в технике 3 2 2 72 72 8 8 60 4 2

ПланСвод Учебный план бакалавриата '09.03.03_21_ Прикладная информатика_ПрПИвТС_заоч_2020.plx', код направления 09.03.03, год начала подготовки 2021



Закрепленная кафедра

Код Наименование

79 Кафедра математики и

79 Кафедра математики и

79 Кафедра математики и

79 Кафедра математики и

79
Кафедра математики и
естествознания (Новотроицкий

79
Кафедра математики и
естествознания (Новотроицкий

79
Кафедра математики и
естествознания (Новотроицкий

79
Кафедра математики и
естествознания (Новотроицкий

79 Кафедра математики и

79 Кафедра математики и

9

9

79
Кафедра математики и
естествознания (Новотроицкий

79 Кафедра математики и

79
Кафедра математики и
естествознания (Новотроицкий
филиал)

79 Кафедра математики и

9

9

79
Кафедра математики и
естествознания (Новотроицкий
филиал)

79 Кафедра математики и

ПланСвод Учебный план бакалавриата '09.03.03_21_ Прикладная информатика_ПрПИвТС_заоч_2020.plx', код направления 09.03.03, год начала подготовки 2021


