<u>Календарный учебный график</u>

Mec	Д	GK	YAG	BH1	ГΠ	ЭДГ	ие	RТя	B _B L	ЭСТ	<mark>ой</mark> 2	ЭЛ(ekg.	R Spli	ΙНО	йΠ	одг	eka	φβΩ		4	Я	нваן	ЭЬ	1	Φ	евр	аль	Τ.		М	арт				Апре	ель	8		M	1ай			Ин	ОНЬ		2		Июл	Ь	7		Ав	густ	
Числа	147	8N14H	ພ`.	ма Қо т	2 <mark>25</mark> 28	<mark>9-0</mark>	ag By		la.	ые ¥ат	 ОЛ	6 Ь ф В	16 16	17 - 23			- 1	71	1	22 - 28	29	5 - 11		19 - 25	26 -	2 - 8	9 - 15	1 1	73 -	2 - 8	17	16 - 22	-	30-		1.5	- 1	7	4 - 10	11 - 17	17	25 - 31	1 - 7	8 - 14	15 - 21	22 - 28	12	6 - 12	13 - 19	20 - 26	27 -	3 - 9	10 - 16	- 1	24 - 31
Нед	1,11	<u>О</u> Д	ІЖН	0 C	ιф:	ди	pel	(TG	p q	₹ИЛ	Ŋа	10	11	12	1.	3 1	1 1	.5	16	17	18	19	20	21	22	23	24	25	26	5 27	28	29	30	31	1 32	33	34	35	36	37	38	39	40	41	42	43	44	45	46	47	48	49	50	51	52
I	Д	ат	aп	ΟД	ПИ	dН	ИЯ:	26	.U:	7.7\ 	UΖ. ίν	5 U	7:5	8:5	9				К	К						Э	Э																Э	Э						К	К	К	К	К	К
II	1	07	30·	ffe	6b	nec	03	6b	744	1617 466	1-10 5e ⁹	no 1d9	77()0b	86	2 5 C	042	a7	К	К				Э	Э							У	у								Э	Э								К	К	К	К	К	К
III																			К	К											Э	Э			П	П	П	П							Э	Э				К	К	К	К	К	К
IV																			К	К										Э	Э			П	П	П	П								Э	Э				К	К	К	К	К	К
V								Н	ŀ	1									К	К					Э	Э												П	П	П	П	Д	Д	Д	Д	Д	Д	К	К	К	К	К	К	К	К

График сессий

			Курс 1									
	Сессия 1		Сессия 2		Сессия 3		Сессия 1		Сессия 2		Сессия 3	
Продолжительность	12		17		10		12		18		9	
Дата начала/Номер недели	6 октября 2021 г.	6	26 января 2022 г.	22	1 июня 2022 г.	40	20 октября 2022 г.	8	12 января 2023 г.	20	18 мая 2023 г.	38
Дата окончания/Номер недели	17 октября 2021 г.	7	11 февраля 2022 г.	24	10 июня 2022 г.	41	31 октября 2022 г.	9	29 января 2023 г.	22	26 мая 2023 г.	39
			Курс 3						Курс 4			
	Сессия 1		Сессия 2		Сессия 3		Сессия 1		Сессия 2		Сессия 3	
Продолжительность	14		23	12		12		25		12		
Дата начала/Номер недели	17 ноября 2023 г.	12	26 февраля 2024 г.	26	15 июня 2024 г.	42	5 ноября 2024 г.	10	17 февраля 2025 г.	25	16 июня 2025 г.	42
Дата окончания/Номер недели	30 ноября 2023 г.	13	19 марта 2024 г.	29	26 июня 2024 г.	43	16 ноября 2024 г.	11	13 марта 2025 г.	28	27 июня 2025 г.	43
			Курс 5									
	Сессия 1		Сессия 2		Сессия 3							
Продолжительность	20		21		8							
Дата начала/Номер недели	22 сентября 2025 г.	4	19 января 2026 г.	21								
Дата окончания/Номер недели	11 октября 2025 г.	6	8 февраля 2026 г.	23								

Сводные данные

		Курс 1	Курс 2	Курс 3	Курс 4	Курс 5	Итого
	Теоретическое обучение	40	38	36	36	28	178
Э	Экзаменационные сессии	4	4	4	4	2	18
У	Учебная практика		2				2
Н	Научно-исслед. работа					2	2
П	Производственная практика			4	4	4	12
Д	Защита выпускной квалификационной работы, включая подготовку к процедуре защиты и процедуру защиты					6	6
К	Каникулы	8	8	8	8	10	42
	олжительность обучения включая нерабочие праздничные дни и каникулы)	более 39 нед.					
Ито	то	52	52	52	52	52	260
Студ	центов		10				
Груг	п		1				

ПланСвод Учебный план бакалавриата '09.03.03_21_ Прикладная информатика_ПрПИвТС_заоч_2020.plx', код направления 09.03.03, год начала подготовки 2021

- Islano			<u></u>	Форма контроля з.е.										10,1011	171 00.	Kypc 1	Курс 2	Курс 3	Kypc 4	Kypc 5		
-	-	-			Форма к	онтроля	1		3.	e.			Ито	го акад.ч	асов			-	-	-	-	-
Считать в плане	Индекс	Наименование	Экза мен	Зачет	Зачет с оц.	ΚП	КР	Контр.	Экспер тное	Факт	Экспер тное	По плану	Конт. раб.	Ауд.	СР	Конт роль	Пр. подгот	з.е. на курсе				
Блок 1.Д	исциплины ((модули)							207	207	7780	7780	876	876	6575	329		53	49	36	46	23
Обязател	льная часть								112	112	4032	4032	430	430	3409	193		53	40	4	8	7
+	Б1.Б.01	История			1			1	3	3	108	108	12	12	92	4		3				
+	Б1.Б.02	Философия	2					2	4	4	144	144	12	12	123	9			4			
+	Б1.Б.03	Иностранный язык	4	334				3344	9	9	324	324	32	32	271	21				4	5	
+	Б1.Б.04	Безопасность жизнедеятельности			2			2	3	3	108	108	18	18	86	4			3			
+	Б1.Б.05	Экономика	5	4			5	4	7	7	252	252	36	36	203	13					3	4
+	Б1.Б.06	Правоведение		5				5	3	3	108	108	12	12	92	4						3
+	Б1.Б.07	Русский язык		1				1	3	3	108	108	12	12	92	4		3				
+	Б1.Б.08	Социология	1					1	4	4	144	144	12	12	123	9		4				
+	Б1.Б.09	Математика	12		1			112	14	14	504	504	70	70	412	22		11	3			
+	Б1.Б.10	Аналитическая геометрия и векторная алгебра	1					1	6	6	216	216	22	22	185	9		6				
+	Б1.Б.11	Теория вероятностей и математическая статистика			2			2	3	3	108	108	12	12	92	4			3			
+	Б1.Б.12	Физика	1		2			12	9	9	324	324	28	28	283	13		6	3			
+	Б1.Б.13	Химия	1	1				11	8	8	288	288	28	28	247	13		8				
+	Б1.Б.14	Экология		2				2	3	3	108	108	12	12	92	4			3			
+	Б1.Б.15	Информатика	1	1				11	7	7	252	252	24	24	215	13		7				
+	Б1.Б.16	Физическая культура		11				11	2	2	72	72	4	4	60	8		2				
+	Б1.Б.17	Начертательная геометрия и инженерная графика	2	1				12	7	7	252	252	24	24	215	13		3	4			
+	Б1.Б.18	Языки программирования	2	2				22	10	10	360	360	36	36	311	13			10			
+	Б1.Б.19	Вычислительные системы, сети и телекоммуникации	2	2				22	7	7	252	252	24	24	215	13			7			
Часть, ф		участниками образовательных отношен							95	95	3748	3748	446	446	3166	136			9	32	38	16
+	Б1.В.01	Информационные системы и технологии	2					2	4	4	144	144	14	14	121	9			4			
+	Б1.В.02	Теория систем и системный анализ			2			2	5	5	180	180	20	20	156	4			5			
+	Б1.В.03	Базы данных	3				3		6	6	216	216	22	22	185	9				6		
+	Б1.В.04	Технологии программирования	3			3			8	8	288	288	32	32	247	9				8		
+	Б1.В.05	Программная инженерия	33					33	10	10	360	360	64	64	278	18				10		
+	Б1.В.06	CASE-технологии	3			3			8	8	288	288	32	32	247	9				8		
+		Электротехника, электроника и схемотехника	4					4	5	5	180	180	22	22	149	9					5	
+	Б1.В.08	Персональная эффективность		4				4	3	3	108	108	12	12	92	4					3	
+	Б1.В.09	Основы микропроцессорной техники			5		5		4	4	144	144	20	20	120	4						4
+	Б1.В.10	Моделирование информационных систем и сетей	45			5		4	8	8	288	288	38	38	232	18					4	4
+		Элективные курсы по физической культуре и спорту						2233			328	328	8	8	320							
		Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.1	4					4	5	5	180	180	22	22	149	9					5	
		Разработка UI/UX	4					4	5	5	180	180	22	22	149	9					5	
		Разработка web-приложений	4					4	5	5	180	180	22	22	149	9					5	
+		Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.2			4			4	5	5	180	180	22	22	154	4					5	
+	Б1.В.ДВ.02.01	Управление техническими системами			4			4	5	5	180	180	22	22	154	4					5	
-		Технические средства информационных систем			4			4	5	5	180	180	22	22	154	4					5	
+	Б1.В.ДВ.03	Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.3			4			4	5	5	180	180	18	18	158	4					5	

٦лан	нСвод Учебный план бак
	Закрепленная кафедра
Код	Наименование
	1
82	Кафедра гуманитарных и социально-
82	Кафедра гуманитарных и социально-
82	Кафедра гуманитарных и социально-
84	Кафедра металлургических
82	Кафедра гуманитарных и социально-
79	Кафедра математики и
79	Кафедра математики и естествознания (Новотроицкий
79	Кафедра математики и естествознания (Новотроицкий
79	Кафедра математики и
82	Кафедра гуманитарных и социально-
84	Кафедра металлургических технологий и оборудования
79	Кафедра математики и
79	Кафедра математики и естествознания (Новотроицкий
79	Кафедра математики и
85	Кафедра электроэнергетики и
05	электротехники (Новотроицкий
82	Кафедра гуманитарных и социально-
85	Кафедра электроэнергетики и
79	Кафедра математики и естествознания (Новотроицкий
82	Кафедра гуманитарных и социально- экономических наук (Новотроицкий
79	Кафедра математики и
79	Кафедра математики и
79	Кафедра математики и
79	Кафедра математики и естествознания (Новотроицкий

ПланСвод Учебный план бакалавриата '09.03.03_21_ Прикладная информатика_ПрПИвТС_заоч_2020.plx', код направления 09.03.03, год начала подготовки 2021

	вод Учеог	<u></u>	_ ' 'P'	потаді	10/1 /1	ΠΦΟ	JIVIG IV	a	01 17 10	<u></u>	01_20	20.pix	, код	папре	10,10111	/// 00.						
-	-	-			Форма к	онтроля	1		3.	.e.			Ито	го акад.ч	асов			Kypc 1 -	Kypc 2	Kypc 3 -	Kypc 4 -	Kypc 5
Считать в плане	Индекс	Наименование	Экза мен	Зачет	Зачет с оц.	ΚП	КР	Контр.	Экспер тное	Факт	Экспер тное	По плану	Конт. раб.	Ауд.	СР	Конт роль	Пр. подгот	з.е. на курсе				
+	Б1.В.ДВ.03.01	Информационная безопасность			4			4	5	5	180	180	18	18	158	4					5	
-	Б1.В.ДВ.03.02	Защита информации			4			4	5	5	180	180	18	18	158	4					5	
+	Б1.В.ДВ.04	Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.4	4					4	5	5	180	180	28	28	143	9					5	
+	Б1.В.ДВ.04.01	Проектирование информационных систем	4					4	5	5	180	180	28	28	143	9					5	
-	Б1.В.ДВ.04.02	Проектирование систем SCADA	4					4	5	5	180	180	28	28	143	9					5	
+	Б1.В.ДВ.05	Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.5	5			5			4	4	144	144	28	28	107	9						4
+	Б1.В.ДВ.05.01	Языки и среды разработки интернет- приложений	5			5			4	4	144	144	28	28	107	9						4
-	Б1.В.ДВ.05.02	Разработка интернет-приложений на клиентской стороне	5			5			4	4	144	144	28	28	107	9						4
+	Б1.В.ДВ.06	Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.6			4			4	6	6	216	216	24	24	188	4					6	
+	Б1.В.ДВ.06.01	Математическое моделирование в технических системах			4			4	6	6	216	216	24	24	188	4					6	
-	Б1.В.ДВ.06.02	Решение прикладных задач с использованием MATLAB			4			4	6	6	216	216	24	24	188	4					6	
+	Б1.В.ДВ.07	Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.7			5			5	4	4	144	144	20	20	120	4						4
+	Б1.В.ДВ.07.01	Управление IT-структурами предприятий			5			5	4	4	144	144	20	20	120	4						4
-	Б1.В.ДВ.07.02	Управление проектами			5			5	4	4	144	144	20	20	120	4						4
Блок 2.Г	Ірактики								24	24	864	864							3	6	6	9
Часть, ф	ормируемая	участниками образовательных отношен	ий						24	24	864	864							3	6	6	9
+	Б2.В.01(У)	Учебная практика по получению первичных профессиональных умений			2				3	3	108	108							3			
+	Б2.В.02(H)	Научно-исследовательская работа			5				3	3	108	108										3
+	Б2.В.03(П)	Производственная практика по получению профессиональных умений и опыта профессиональной деятельности			34				12	12	432	432								6	6	
+	Б2.B.04(Π)	Преддипломная практика			5				6	6	216	216										6
Блок 3.Г	осударствен	ная итоговая аттестация							9	9	324	324										9
Обязате	льная часть								9	9	324	324										9
+	Б3.Б.01	Подготовка к процедуре защиты и защита выпускной квалификационной работы							9	9	324	324										9
ФТД.Фаі	сультативы								2	2	72	72	8	8	60	4				2		
Часть, ф	ормируемая	участниками образовательных отношен	ий						2	2	72	72	8	8	60	4				2		
+	ФТД.В.01	Проектный подход в технике		3					2	2	72	72	8	8	60	4				2		

план	овод учеоный план бака
	Закрепленная кафедра
Код	Наименование
79	Кафедра математики и
79	Кафедра математики и
79	Кафедра математики и
79	Кафедра математики и
79	Кафедра математики и естествознания (Новотроицкий
79	Кафедра математики и естествознания (Новотроицкий
79	Кафедра математики и естествознания (Новотроицкий
79	Кафедра математики и естествознания (Новотроицкий
79	Кафедра математики и
79	Кафедра математики и
	T
79	Кафедра математики и естествознания (Новотроицкий
79	Кафедра математики и
79	Кафедра математики и естествознания (Новотроицкий филиал)
79	Кафедра математики и
79	Кафедра математики и естествознания (Новотроицкий филиал)
	T
79	Кафедра математики и